
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 

 

Reg. Gen. 409 

 

Del  01/08/2019 

 

Reg. Part. 150 

del 01/08/2019 

 

 

Oggetto : Lavori di realizzazione di un' opera per il ricovero 

protetto mezzi 118 del Comune di Floresta - Presa atto Perizia 

Suppletiva, assestamento somme  - Pagamento SALDO. 

 

CIG: Z4F25A1846 

 

L’anno  Duemiladiciannove il giorno Uno del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000) 

PREMESSO:  

 che l’Amministrazione comunale ha avviato l’iter progettuale per la redazione della 

progettazione esecutiva per la realizzazione di un' opera per il ricovero protetto mezzi 

118 e con Delibera di Giunta Municipale n. 115 del 30/08/2018 sono stati conferiti al 

Responsabile dell' Area Tecnica gli opportuni indirizzi e venivano assegnate le risorse 

finanziarie per la realizzazione dei lavori in questione; 

 che con determinazione dirigenziale n. 153 del 11/09/2018 è stato affidato l'incarico 

per la redazione della progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto descritti alla 

all'Arch. Loredana A.M. Schepisi con sede  in Via Garibaldi n. 63 - Floresta (ME);  

 che con determinazione n. 218 del 06/11/2018 si è provveduto ad approvare il 

progetto in questione per l'importo complessivo di €. 21.757,11 di cui €. 14.056,78 per 

lavori a base d'asta; 

 che con determinazione n. 219 del 06/11/2018 si è provveduto ad affidare, i lavori per 

la realizzazione dell' opera ricovero protetto mezzi 118, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. a) del D. L.vo n° 50/2016 e ss. mm. ii. “nuovo Codice Contratti pubblici dei lavori, 

servizi e fornitura”,alla Ditta Marzullo Andrea con sede in Via Posta n. 11 - Floresta, 

precisando nella stessa, che in sede liquidazione verrà operato un ribasso del 10,00% 

sull' importo a base d' asta; 

 che in data 01/12/2018 si è proceduto alla consegna dei lavori in questione; 

 che i lavori sono stati regolarmente ultimati; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 448 del  21/01/2019 è stata trasmessa: 

 apposita perizia suppletiva e di assestamento somme finale; 

 stato finale dei lavori  completo della relazione di accompagno al conto finale, 

ammontante ad €. 15.351,59 oltre IVA al 10%;  

 

VISTE: 

 la determina sindacale n. 25 del 23/05/2019 è stato conferito all'Ing. Francesco Corica 

l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 la determina dirigenziale n. 5 del 21/01/2019 con la quale l' Ing. Francesco Corica ha 

assunto le funzioni di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 la determina dirigenziale n. 23 del 07/02/2019 con la quale è stato liquidato il SAL 

all'Impresa esecutrice pari ad  € 13.916,21; 

 la determina dirigenziale n. 101 del 11/06/2019 con la quale è stata approvata la 

contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori in questione dalla quale 

è stato rilevato un credito residuo a favore dell'Impresa appaltatrice pari ad € 2.700,49 

più IVA al 10% pari ad € 270,05 per complessivi € 2.970,50; 



 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento del saldo all'Impresa pari ad €. 2.970,50 IVA 

compresa; 

 

VISTA la fattura n. 02/P del 21/06/2019 prodotta dall' impresa esecutrice dei lavori pari ad € 

2.970,50 IVA compresa; 

 

VISTO che in atti sono presenti:  

 DURC regolare  del 01/07/2019 

 dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO Il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12; 

VISTO il D.P. 31 gennaio 2012 n. 13; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE all' impresa esecutrice a saldo i lavori di realizzazione di un' opera per 

il ricovero protetto mezzi 118 del Comune di Floresta pari ad €. 2.970,50 IVA 

compresa; 

2. DI DARE ATTO altresì, che alla liquidazione della superiore spesa, si attinge 

all'intervento 08.01.2.20076 - imp. n. 843/2018, del bilancio comunale; 

3. DI TRASMETTERE la  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  

della  trasparenza  dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-

line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

                                       F.to  Ing. Francesco Corica 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________                                                        


